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Kontrolrappporten er ændret den 16. december 2024.

Kontrolbesøget sker på baggrund af en forbrugerhenvendelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Opbevaring af fødevarer på køl, herunder
stikprøvevist målt opbevaringstemperaturer i køleenheder i
butik.
Kontrolleret: Virksomhedens håndtering og opbevaring af
affald i udendørs affaldsområder.
Det indskærpes, at fødevareaffald, ikke-spiselige biprodukter
og andet affald skal anbringes i beholdere, der kan lukkes,
medmindre virksomhedslederen over for myndighederne kan
godtgøre, at andre typer beholdere eller systemer til fjernelse
af affald er egnede. Disse beholdere skal være passende
udformet, holdes i god stand og være lette at rengøre og om
nødvendigt desinficere.
Følgende er konstateret: I virksomhedens område med
affaldshåndtering og affaldsopbevaring ses der ind mellem
paller og affaldsbeholdere store mængder pantflasker,
pantdåser, emballagerester, udstyr og fødevareaffald i form af
blomkålsblade, peberfrugt og en gulerod.
Under rampen op til varemodtagelsen ses der en større
mængde emballagerester og pantflasker. Der ligger
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cigaretskodder på jorden i både affaldsområdet og ved varemodtagelsen.
Der er beholdere til fødevareaffald, emballage samt pantflasker- og dåser, som alle er lukkede under
kontrolbesøget.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det får vi styr på fremadrettet.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Fotodokumentation optaget.
Vejledt generelt om regler for håndtering af affald.

Hygiejne: Rengøring: Kontrolleret rengøring af lokaler.
Skriftlig indskærpelse fremsendt.
Følgende er konstateret: I område med håndtering af pantemballage i lagerlokalet, hvor der opbevares
fødevarer, ses der store mængder pantemballage på gulvet samt plamager med sorte indtørrede belægninger. I
kølerum på lager med mejeriprodukter ses der på rullevogne med mælkekasser store mængder sorte og hvide
skimmellignende belægninger og pletter. På reol ved bagvæg i samme kølerum ses der hvide skimmelignende
pletter. I butik ses der flere steder på gulvene under reoler og kvartpaller med fødevarer større ansamlinger af
støv og indtørrede sorte belægninger, og enkelte steder ses der indtørrede produktrester på gulvet. I køleenhed
med convenienceprodukter ved siden af brødskab ses der bagerst på hylde med færdigretter massive hvide
skimmellignende belægninger og pletter, og i bund under gitter ses der en større mængde vand, hvori der ses
hvide skimmellignende pletter samt store mængder døde fluer og fødevarerester. Under brødskab ses der en
stor mængde krummer, frø og kerner. I køler med kød i butikken ses der langs kanten under lågerne ansamlinger
af støv, emballagerester og hår. På hylde med rødkål i butikken ses der plamager af indtørrede sorte og hvide
belægninger.
Virksomheden havde følgende bemærkninger: Det retter vi op på.
Indskærpelse medfører gebyrbelagt opfølgende kontrol. Du kan klage over afgørelsen. Se separat
klagevejledning.
Fotodokumentation optaget.
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Vejledt generelt om regler for renholdelse, og vejledt konkret om gode arbejdsgange for renholdelse.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret foranstaltninger til bekæmpelse af skadegørere, herunder bananfluer i
og ved brødskab i butikken.
Følgende er konstateret: Under kontrolbesøget er der set to levende bananfluer omkring brødskabet.
Virksomheden oplyser at der har været problemer med bananfluer henover sommeren og sensommeren, og at
der er opsat insektfangere og iværksat ekstra rengøring for at forhindre forekomsten af bananfluer.
Forholdet vurderes under de foreliggende omstændigheder som en bagatelagtig overtrædelse.
Vejledt generelt om regler for bekæmpelse af skadegørere.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens dokumentation af
egenkontrollens gennemførelse og resultater for varemodtagelse samt opbevaring på køl og frost i perioden fra
den 01.09.2024 til dags dato.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.
Virksomheden har inden kontrollens begyndelse fået forevist og har bekræftet at være bekendt med indholdet
af retssikkerhedsblanketten om virksomhedens rettigheder efter retssikkerhedsloven. Virksomheden ønsker
herefter ikke blanketten udleveret.


